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Vážení čtenáři a příznivci naší školy a našeho školního časopisu, 

prázdniny utekly jako voda a my jsme tady opět v plné síle a zbrusu novém složení. 

Naše nová redakční rada se tento rok skládá ze samých děvčat. Rády bychom se 

vám představily. 
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I v letošním roce se můžete těšit na zajímavé články, ve kterých se dočtete, co se 

děje u nás ve škole, jaké máme úspěchy, co plánujeme a mnoho dalších zajímavostí. 

Doufáme, že budete každé naše číslo číst s radostí a chutí. 

 

 

 

Ahoj, jmenuji se Gabča. Ráda si čtu a poslouchám 

písničky. Samozřejmě nesmí chybět filmy. Moje top 

kámoška je Kájuška. 
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Život ve školce 

Školka se v září opět otevřela pro 77 dětí ve věku od dvou do šesti let. Třídu 

nejmladších dětí – Berušky, navštěvuje 25 dětí, prostřední třída - Sovičky má 26 

dětí a třída předškoláků - Včeličky rovněž 26 dětí (dva předškoláčci navštěvují 

třídu Soviček).  Celkem máme tedy v letošním školním roce 28 předškoláků, kteří 

se již od září pilně připravují na vstup do školy.  

Ve školce máme neustále živo. 

Navštívili jsme důl Mayrau - akci Zdař 

bůh. Dozvěděli jsme se, jak vzniká uhlí, 

kdy a jak  ho objevili právě na 

Mayrovce, vybarvili jsme si omalovánky 

a sami jsme si zkusili uhlí „vyrobit“ - 

získali jsme tak představu o tom, co 

všechno se podílí na vzniku uhlí.  Potom 

jsme šli ven, kde jsme si prohlédli 

těžební věž Mayrovka a Robert a zamířili jsme do dolu. V dole to bylo trošičku 

tajuplné, ale byli jsme stateční a prohlídku jsme zvládli. Dozvěděli jsme se, jak se 

horníci oblékají a také jsme viděli původní šatny a sprchy horníků.  

V rámci týdenního tématu „Krtek na 

poli“ jsme se domluvili s panem 

Tlustým a mohli jsme se podívat na 

práci s traktorem přímo na poli. 

Velkým zážitkem byla i možnost 

prohlédnout si zblízka velký moderní 

traktoru a pořádně ho prozkoumat.  

V dalším týdnu jsme zase navštívili 

oboru s muflony, kterým jsme 

přinesli řepu, jablíčka a suchý chléb. Jelikož jsme byli opravdu hodní, potichu a 

v klidu, přišli mufloni až k nám a my měli možnost prohlédnout si je zblízka.  

V říjnu měli rodiče možnost přijít se svými dětmi do školky na konzultaci k paní 

logopedce Mgr. Šálové, která s naší školkou spolupracuje a radí rodičům, zda je již 

čas navštívit logopeda.  

Velký úspěch měla společná akce školy, rodičů a dětí s názvem Dýňování ve školce. 

Jídelna se zaplnila strašidly, čarodějkami a jinými hrůzostrašnými bytostmi. 

Všichni účastníci se chopili náčiní a dlabali dýně různých tvarů a velikostí.  
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Jednotlivé třídy ukázaly rodičům strašidelné tance a na 

závěr jsme vydlabané dýně odnesli na zahradu a 

rozsvítili je.   

Nyní nás čeká návštěva divadélka ve školce, v prosinci 

vánoční besídky a setkání s rodiči. Zajišťujeme také 

možnost preventivního očního vyšetření pro naše děti. 

Každý den se ve školce učíme novým věcem, objevujeme 

svět i naše okolí, zpíváme, tancujeme, učíme se držet 

tužku, správně mluvit, oblékat se, učíme se stlát 

postýlky, chovat se slušně, hrajeme různé hry a snažíme 

se vycházet s našimi kamarády. Je toho mnoho, co ještě 

neumíme, ale je také řada věcí, které již zvládáme.  

Život v naší školce můžete sledovat v naší fotogalerii na stránkách 

www.skolavinarice.cz, v sekci Mateřská škola. 

Přejeme všem krásné podzimní dny plné radosti a úsměvů.  

Vaše školka  

 

Prvňáčkové 

Každý rok se těšíme na nové spolužáky a 

vzpomínáme na dobu, kdy jsme byli stejně 

„malí“. Tentokrát se jich sešlo dvacet a všichni 

se do školy moc těšili. A že bylo na co!!! Čekala 

je zbrusu nová třída s krásnými zelenými 

lavicemi a 

velkou 

interaktivní tabulí. Třída je tak velká, že 

zbývá ještě hodně místa na hraní a cvičení. 

Od svých „velkých“ spolužáků – osmáků se 

dočkali hned na začátku roku překvapení. 

Přinesli jim koberec na hraní, který našel 

využití i v jednotlivých hodinách. Je tak 

velký, že se na něj krásně všichni vejdou.  

http://www.skolavinarice.cz/


Školní časopis SOPKA podzim 2018 

7 
 

A i když byli naši nejmladší ve škole jen chvíli, šli jsme jim položit několik 

všetečných otázek. Moc krásně s námi všichni spolupracovali.  

1. Máte rádi paní učitelku? Ano (jednohlasně) 

2. Co nejčastěji děláte během přestávek? Připravíme si učení, pak se 

nasvačíme a občas se jdeme vyčůrat. 

3. Baví vás to ve škole? Ano (opět jednohlasně) 

4. Baví vás učení? Většina odpověděla ano 

A co nám o svojí třídě řekla paní učitelka Rulfová? 

Moje prima třída má 20 žáčků – prvňáčků. Je to 11 chlapců a 9 děvčat. Jsou milí, 

bezva, šikovní, hodní, zvídaví. I přesto je to velmi náročná práce, protože všechno 

ve škole je pro ně nové a musí si na to zvykat. Nastaly každodenní povinnosti, a to 

člověk (velký i malý) někdy těžko přijímá. 

Učíme se nejen číst, psát, počítat, ale 

také správně sedět, držet tužku, používat 

záložky a pijáky, mluvit spisovně, urovnat 

si věci na své lavici, zdravit, povídat si se 

spolužáky a umět se k nim hezky chovat, 

požádat o něco, omluvit se, psát domácí 

úkoly, připravovat se doma i ve škole na 

vyučování, umět si poskládat vše do 

aktovky, zapamatovat si mnoho a mnoho 

nových věcí. Takže vidíte, že to mí prvňáčkové nemají ve škole vůbec lehké, ale 

zvládají.                      

Moje třída je skvělá! 

 

Jak se vám líbí ve škole? 

Také našich spolužáků z jednotlivých tříd jsme se na konci září zeptali, jak se letos 

na začátku roku cítí, jak se mají, prostě – co je u nich nového. 

2. třída  

Žáci 2. třídy se vrátili po prázdninách odpočatí a plní energie. Dva spolužáci se 

odstěhovali, ale přišel jeden nový žák - Vojta. Všichni mu velmi pomáhají. Druháčci 

se těší na všechno, co se v novém školním roce naučí. 
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3. třída  

Řekli nám: Letos máme celoškolní téma: Harry Potter. Získáváme přísady do 

lektvarů, které pak mícháme a získáváme diamanty pro svou kolej. V tomto duchu 

je i celá výzdoba naší třídy. Složení spolužáku je pořád stejné, všichni jsme 

dohromady bezva kolektiv. Máme nový předmět  - angličtinu a zatím ji všichni 

válíme!!!!  Paní učitelka je na nás hodná, ale umí být i přísná, třeba když zlobíme. 

Naše třída se nám líbí!!!  

4. třída  

Tady jsme se toho moc nedozvěděli. Prozradili pouze: Líbí se nám informatika. Byli 

jsme na výletě.  

5. třída  

A co pětka? Máme tu nové hezké dekorace a doufáme, že nám tady vydrží. Vždy 

v pátek jsme všichni napnutí, protože se určuje VIP lavice. A taky nás hodně 

zajímá, kdo je James Cook. A rozhodně se těšíme, až o něm všechno zjistíme. Jsme 

tu teprve měsíc a zatím se nám to tu všechno celkem daří.  

6. třída  

Máme spoustu nových předmětů a učitelů. Máme nové hodiny a nové učebnice 

anglického jazyka YOUR SPACE. Jsme na druhém stupni a těšíme se na akce a 

hlavně na lyžařský kurz. O přestávku jsme si našli spoustu nových zájmů, třeba 

ping - pong  ve třídě, nebo fotbal na chodbě. V naší třídě se toho moc nezměnilo, 

ale doufáme v nové změny - třeba v nové lavice. 

7. třída  

Jakých novinek jste si všimli: nový žák, jiná třída, rekonstrukce fyziky, lepší 

chování, nová výtvarka, nové učebnice. Co se líbí: nová třída, blíží se Vánoce, nové 

kroužky, chvála školní jídelny od žáků, nové předměty. 

8. třída  

Po chvilce usilovného přemýšlení nás napadlo…… Jedna z věcí, co se žákům líbí, je 

školní jídelna. Pár z nás oceňuje také doučování. Líbí se nám hodně nových kroužků. 

Některé učebny jsou hezky vymalované a relaxační místnost se nám také líbí. Škola 

má krásnou zahradu a velmi užitečné doskočiště pro naše úžasné učitelky tělocviku.  
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9. třída      

A co nám prozradili nejstarší spolužáci? Do nového školního roku máme o 3 

spolužáky méně. Ti už totiž ze školy v loňském roce vyšli a nyní jsou na učilištích 

na Kladně. Je to náš poslední školní rok a musíme si ho pořádně užít. Máme sice v 

devítce hodně učení, ale jinak se tu máme fajn a těšíme se na střední školy a 

učiliště.  

 

Copak se na podzim děje ve třídách? 

V každé třídě naší školy najdete v průběhu celého roku mnoho zajímavých aktivit. 

Paní učitelky jsou velice kreativní a snaží se žákům různými způsoby zpestřit 

vyučování. Nyní přinášíme malou ukázku toho, co se u nás dělo. 

 

V páté třídě se aktivně připravovali na 

Halooween. Vyhledávali si informace, 

soutěžili, dělali si strašidláckou přehlídku a 

psali strašidelné příběhy. 

 

 

 

V šesté třídě si zase žáci zkoušeli napsat svoje vlastní příběhy, básničky a vzkazy. 

Malá ukázka jejich kreativity a fantasie. 

Adam N.: Prodám pořádně nadupanou korunku s vymazlenostmi, např. masáže  

               hlavy, zabudované dálkové ovládání na televizi. Cena 4999 Kč. Pokud  

               máte zájem, volejte na číslo: 604 618 350. 

Ellen: Chtěla bych Rumcajse i s bambitkami za 100 Kč. Spěchá.  

          Email: r.u.m.c.a.j.s@email.cz 

 

Ve třetí třídě si například připomínali výročí vzniku naší republiky celodenním 

projektem. Jejich práce si můžete prohlédnout přímo v areálu školy. 
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Prvňáčci zase zavařovali podzim. A šlo jim to pěkně od ruky. 
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Na začátku roku se také konala zajímavá akce, kterou pořádal Spolek rodičů, který 

funguje při naší škole. Poprosili jsme paní Citoríkovou, zda by nám o této akci 

nemohla něco zajímavého prozradit. 

Herní odpoledne s Angry Birds proběhlo 19. 9. 2018 v odpoledních hodinách. 

Děti měly možnost vyzkoušet si hru Angry Birds naživo - stavění hradů z 

kartonových krabic (pomáhaly i maminky a některé starší děti), boření kreativně 

postavených hradů házením vyrobených Angry Birds z balónů, polštářů, dek či 

pytlů, a v neposlední řadě shazování zlobivých prasátek.  

Děti měly i další možnost, jak si hrát s Angry Birds, a to v podobě RC modelu, který 

vypadal jako Terence.  Ten měl veliký úspěch, létal v tělocvičně všemi směry a děti 

ho zkoušely uřídit.  

Další činností v tělocvičně bylo kreslení obrázků na téma Angry Birds. Kreslily 

nejen děti ze ZŠ a MŠ Vinařice, ale i jejich sourozenci, kteří ZŠ a MŠ Vinařice 

zatím nenavštěvují. Děti pak své krásné obrázky odevzdaly zástupcům Spolku 

rodičů, aby je mohli vyhodnotit a následně odměnit.  

Tématické bylo i občerstvení připravené maminkami ze Spolku rodičů - muffiny, 

perník i "krmení" pro ptáčky v podobě chutných žížalek. Děti si však mimo to 

odnesly ještě i malý dárek - balónek s vyobrazením partičky Angry Birds. 

Venku probíhaly ještě další soutěže nebo aktivity pod taktovkou školy - soutěž 

rodinných týmu v ruských kuželkách, pin-pong, žebříkový golf, házení minipolštářů, 

pozemní šipky, stolní hry, opékání buřtů s kytarou. I zde bylo připraveno výborné 

občerstvení ze školní jídelny - pizza, švestkový koláč a čaj. 

Druhý den byly vyhlášeny výsledky soutěže v kuželkách. Výhercům 1. - 3. místa byly 

předány odměny v ředitelně školy.  

A po víkendu se dočkaly diplomu i všechny děti, které odevzdaly své obrázky. 

Dostaly je zpět a k tomu i krásné odměny (ve školce bez pořadí a ve škole s 

vyhodnocením 1. - 3. místa v každé třídě). Byly to především knihy, omalovánky, 

plyšáci, pexesa, plakáty letadel, samolepky a drobné dárky pro princezny. Odměny 

dětem v zastoupení Spolku rodičů předaly paní ředitelka a paní učitelky. Speciální 

diplom a odměny dostaly i děti, které pomáhaly s přípravou akce nebo přímo na 

akci. 

Výhercům a odměněným blahopřejeme a těšíme se na další akci. 

Za Spolek rodičů M. Citoríková 
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A nyní již něco zajímavého k významným podzimním dnům a 

svátkům. 

Svatý Václav   

Svatý Václav (asi 907 – 28. září 935, příp. 929) byl 

český kníže. Je hlavním patronem Čech a Moravy a 

symbol české státnosti. Byl vychováván babičkou svatou 

Ludmilou a vzdělával se na Budči. Jako kníže dokázal 

zachovat suverenitu českého státu a založil chrám 

svatého Víta, hlavní kostel knížectví. Byl zavražděn ve 

Staré Boleslavi, sídle svého bratra Boleslava, který po 

něm převzal vládu. Po smrti začal být Václav uctíván 

jako svatý pro svou v legendách mu připisovanou 

zbožnost a posmrtné zázraky. 

Symbol českého státu 

Svatý Václav se stal již v raném středověku symbolem panovnického rodu 

Přemyslovců a českého státu.  

Vyzdvihované přednosti jsou: zbožný a mravný 

život, horlivost pro čest a slávu Boží, péče o 

rozšíření křesťanské víry v celém národě, 

stavba četných křesťanských chrámů, častá 

návštěva bohoslužeb, všestranné konání skutků 

milosrdenství a lásky. Václav ctil svou matku, 

pečoval o chudinu, nemocné a sirotky, 

poskytoval přístřeší a pohostinství pocestným a 

cizincům a netrpěl, aby se komukoliv stala 

křivda, byl osobně statečný, výborný jezdec na 

koni.  

Méně známý je již výrok prezidenta T. G. Masaryka, zachycený i v Čapkových 

„Hovorech“ z roku 1926: „Humanita, toť náš národní program. Program 

Dobrovského, Kollára, Palackého, Havlíčka a už Komenského, králů Jiříka i Karla a 

svatého Václava.“  

Pozměněná podoba „svatováclavské orientace“ byla zneužita v době Protektorátu 

Čechy a Morava, kdy byl jedoucí sv. Václav dokonce zobrazen na pětitisícové 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ran%C3%BD_st%C5%99edov%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emyslovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Protektor%C3%A1t_%C4%8Cechy_a_Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Protektor%C3%A1t_%C4%8Cechy_a_Morava
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bankovce. Svatováclavská orlice byla tehdy nejvyšším protektorátním 

vyznamenáním pro Čechy, kteří kolaborovali s nacisty.  

Svatý Václav na koni je vyobrazen i na české dvacetikorunové minci s nápisem: 

„Svatý Václave nedej zahynouti nám i budoucím“, na československých známkách z 

roku 1929 a na nových poštovních známkách České republiky.  

V den umučení knížete sv. Václava 28. září oslavujeme Den české státnosti. 

Patron českých junáků 

V roce 1994 putoval Českou republikou ostatek sv. Václava a slavnostní doprovod v 

mnoha katolických farnostech zajišťovaly křesťanské nebo katolické oddíly 

junáků/skautů. Většina z nich se přihlásila k odkazu sv. Václava, který byl od toho 

roku přijat za ochránce (patrona) českých junáků. Svatý Václav je pro junáky 

vzorem v pomoci druhým, v statečném a laskavém jednání. 

Jaký byl historický kníže Václav? 

Historici čerpají své poznatky o knížeti Václavovi 

především z početných legend. Podle nich byl Václav na 

svou dobu neobvykle vzdělaný. Údajně byl vyučován 

slovanskými kněžími a babičkou Ludmilou ve 

staroslověnštině, latině, snad i řečtině. K tomuto tvrzení 

jsou však vědci skeptičtí. Vzhledem k převažující 

negramotnosti tehdejších evropských panovníků to 

nepovažují za pravděpodobné. Je proto možné, že autoři 

legend, mniši, obdařili panovníkovu osobu vlastnostmi, 

které byly požadovány po řeholnících.  

Spory a nejasnosti 

O životě Svatého Václava nejsou téměř žádné spolehlivé doklady. Není jisté jeho 

datum narození ani datum úmrtí. Zpochybňují se důvody jeho zavraždění, rozdílný 

politický názor jeho bratra Boleslava a objevily se i domněnky, že Václav žádného 

bratra vůbec neměl, protože jména Václav a Boleslav znamenají totéž – „více slav“ 

(bole = více). 

 

Sto let našeho státu 

28. října 2018 oslavila naše země významné výročí. Neopakovatelné a první svého 

druhu. Uplynulo 100 let od vzniku samostatného Československa. Během této 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cestn%C3%BD_%C5%A1t%C3%ADt_protektor%C3%A1tu_%C4%8Cechy_a_Morava_s_orlic%C3%AD_sv._V%C3%A1clava
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_%C4%8Desk%C3%A9_st%C3%A1tnosti
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dlouhé doby, kdy se psala historie naší země, došlo k mnoha klíčovým historickým 

událostem. 

Také naše škola se na toto výročí od začátku 

září připravovala. Zapojili jsme se do pásma 

„Čtení z vinařické kroniky“. Kromě toho jsme 

se rozhodli využít prostor naší školy a 

zavzpomínat na naši dlouhou historii. Žáci 

shromažďovali a vytvářeli materiály 

k výstavě, kterou chceme představit 

veřejnosti 10. listopadu. Ten den se i u nás ve 

Vinařicích bude vzpomínat na významné 

okamžiky v naší historii. Rádi bychom vás 

tímto pozvali do prostor naší školy, abyste 

mohli zavzpomínat společně s námi.  
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Halloween 

Původně keltský svátek, který se slaví v USA, Kanadě, Velké Británii, Austrálii 

a v dalších anglosaských zemí. Halloween se slaví 31. října, tedy den před 

křesťanským svátkem Všech svatých, z jehož oslav se v Irsku vyvinul. 

Nejrozšířenější halloweenskou tradicí je dlabání dýně.  

Halloweenské dýně: Ve středověké Británii někteří lidé chodili od domu k domu, 

prosili o jídlo a na oplátku se pomodlili za mrtvé. Nosili „lucerny“ z vydlabané 

brukve řepáku, ve kterých byla svíčka vyvolávající představu duše uvězněné 

v očistci. (Halloween—From Pagan Ritual to Party Night) Panuje také názor, že 

lucerny se používaly k odhánění zlých duchů. V 19. století byla v Severní Americe 

brukev nahrazena dýní, protože jich tam rostla spousta a dobře se vydlabávaly 

a vyřezávaly. Představy o nesmrtelnosti duše, očistci a modlitbách za mrtvé, které 

jsou s tímto zvykem spojené, nejsou založené na Bibli. 

 

 

 

Je za dveřmi a tady je pár tipů na super masky, s kterými zazáříte. 

Na tuto masku spotřebujete hodně umělé krve 

také staré šaty, ale stojí to za to.        

 

 

.                                                            

 

 

 

 

Pokud máte raději něco méně výrazného, doporučuji kresbu na obličej. 
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Pokud chcete být opravdu styloví, 

nechte se inspirovat Addamsovou 

rodinou. Ať si z ní vyberete 

kohokoli, vždycky budete za 

hvězdy!!! 

 

 

 

 

100 let nejoblíbenějších horrorových charakterů 

Čeho se báli vaši pradědečkové, prababičky, dědečkové, babičky, maminky a 

tatínkové? 

Tato stránka vám vše odhalí.  

               

 

 

 

1910: dr. Jekyll a mr. Hyde 1920: Fantom opery 1930: Drákula 

1950: Mumie   1960: Ptáci  1970: Exorcista  



Školní časopis SOPKA podzim 2018 

17 
 

 

 

Strašidelný příběh od Viky a Adélky 

Psal se rok 2018 a bylo 31. října. To znamená jediné, je Halloween. Děti v ulicích 

poskakovaly v maskách pirátů, princezen a upírů a všechny křičely: „Koledu, nebo 

život!" Jen Anna, které bylo 12 let, se schovávala doma pod dekou a klepala se 

strachy. Každý večer jí její maminka vyprávěla strašidelné historky o hračkách. 

Anna měla plno plyšáků, hraček a česnek proti upírům kolem postele a skříně. Když 

šla Anna spát, rozsvítila si v pokoji všechna světla, od baterky až po velké světlo 

na stropě. Čekala v klidu pod dekou, jestli se něco stane. Najednou se zabouchly 

dveře od jejího pokoje. V tu chvíli dostala Anna obrovský strach. Ale nebojte se, 

byla to jen její mamka, která už se také chystala ke spánku. Anna si trochu 

oddychla a v klidu usnula.  Jakmile hračky zjistily, že Anna spí, rychle se rozeběhly 

k oknu. Ale to bylo zavřené. „Sakra!“ řekl medvídek Teddy a podíval se na ostatní. 

Musíme něco udělat……pokračování příště 

 

 

 

I na naší škole se již tradičně pořádal Halloween. Vše o této mimořádně strašidelné 

akci se dočtete v zimním čísle našeho časopisu. Ony totiž naše reportérky na akci 

nechyběly a své zážitky vám naprosto autenticky popíší. Pokud však tak dlouho 

nevydržíte čekat, sledujte naše webové stránky www.skolavinarice.cz, kde 

naleznete všechny aktuality z naší školy. 

 

 

 

1980: Pátek 13 1990: To 2000: Kruhy 

http://www.skolavinarice.cz/
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Stránka plná zábavy 
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Sportovní akce 

Slánská míle: 21. 9. 2018 se naše základní škola účastnila běžeckého závodu. 

Závod proběh v lesoparku Háje ve Slaném.  Závodu se zúčastnili: Antonín Košař, 

Václav Veis za 4. třídu, Dominik Jeništa, Jan Vít za 5. třídu, Jaroslav Pulec ze 7. 

třídy, osmačka Aneta Homolková a deváťák Martin Veselý. Na krásném 2. místě se 

umístil Antonín Košař. 

 

Středočeská in-line brusle 2018: Dne 23. 9. 2018 se Aneta Šístková, Sofie 

Pašková, Daniel Foněk, Lucie Kaiserová, Zuzana Sůvová, Andrea Katič, David Šulc 

a Martin Zobina zúčastnili in-line závodu, který se konal v Kladně. Krásné bronzové 

místo vybojoval Martin Zobina. 

 

Všem, kteří reprezentovali naší školu, moc děkujeme a budeme držet palce do 

listopadového  

Slánského pětiboje: Na podzim se naše škola zúčastní další tradiční sportovní 

soutěže - Slánského pětiboje. Naši borci budou poměřovat své síly v disciplínách - 

trojskok, hod 2kg medicinbalem, přeskok přes švihadlo, kliky. Pátá disciplína je 

volitelná  - plavání, běh 1000m, driblink mezi kužely, tzv. osmička. Na jaře minulého 

školního roku jsme vyhráli 1. a 2. místo, proto doufáme, že se nám to takhle i 

tentokrát povede  

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM DRŽÍME PALCE!!!!! 
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ZŠ a MŠ Vinařice zve všechny žáky i 

předškoláky z MŠ a jejich rodiče na 

workshop 

Adventní tvoření 

Středa 28. 11. 2018 od 16:30 do 17:30    

(třída výtvarné výchovy stará budova ZŠ) 

 

Těšíme se na Vás 
 

 

 


